
Parziale rettifica DGR 281 del 13.6.2024 recante “
. Riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio di cui alla lettera a) comma 1, dell’art. 73 

– ”

Alla trattazione dell’argomento in

VARI’



l’art. 73, comma 1, del decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, per come successivamente 

spesa”;
il Decreto Legge 30 aprile 2019, n. 34 “Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di 
specifiche situazioni di crisi”, convertito con legge 28 giugno 2019, n. 58, ha modificato il comma 4 
dell’art. 73, D. Lgs. 118/2011, per come di seguito “

legittimità di detto debito si intende riconosciuta”.

considerazione della modifica all’art. 73, comma 4 del citato D. Lgs n. 118/2011,
“ ”

€ 

per l’importo complessivo di € 

–
“trasferimenti correnti ad amministrazioni locali” o “altri 
trasferimenti a famiglie”;

parole “trasferimenti correnti ad amministrazioni locali” le “altri trasferimenti a famiglie”

finanziaria, il presente atto non deve essere trasmessa al Tesoriere ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato

concernente l’argomento in oggetto 

pertanto, all’approvazione da parte della Giunta

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126;
recante “Legge di stabilità regionale 2024”;

la legge regionale 27 dicembre 2023, n. 57 recante “Bilancio di previsione finanziario della Regione 
2026”;



“Documento tecnico di 

2026 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;  
la deliberazione della Giunta regionale n. 780 del 28 dicembre 2023 recante “Bilanci

2026 (art.39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;

l’istruttoria è completa e che son

che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi dell’art. 28, 
ell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, sulla 

scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché la legittimità della 

che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale 23 dicembre 2011 n. 

dell’Assessore all’Economia e Finanze 

contabilità finanziaria, il presente atto non deve essere trasmessa al Tesoriere ai sensi dell’art.10, 
comma 4 e dell’allegato 4/

“ ”


